
 

1 / 2 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) GLASS SERVICE, a. s.  
se sídlem: Rokytnice 60, 755 01  Vsetín 
IČ: 25849077 
zastoupený generálním ředitelem Ing. Petrem Chmelařem 

(„Dárce“) 

a 

(2) VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v BRNĚ, Fakulta chemická 
se sídlem: Purkyňova 464/118, 602 00  Brno 
IČ: 00216305 
zastoupený děkanem fakulty prof. Ing. Michalem Veselým, CSc. 

(„Obdarovaný“) a společně s Dárcem „Strany“ 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Dárce touto Smlouvou bezplatně daruje Obdarovanému Rastrovací elektronový 
mikroskop TESCAN VEGA II LSH, v. č. VG3430680CZ.  

Součástí daru jsou i montážní práce (demontáž na Vsetíně a montáž zařízení v Brně) a 
doprava do Brna („Dar“). Celková hodnota daru činí Kč 89 601,-. Obdarovaný Dar přijímá 
a zavazuje se jej použít pouze za dohodnutým účelem specifikovaným níže. 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

2.1 Dárce se zavazuje poskytnout Dar formou vyřazeného přístroje (hmotného majetku), vč. 
zaplacených služeb, které souvisí s demontáží, montáží a dopravou zařízení do Brna.  

2.2 Strany se dohodly, že Dar je určen k výuce studentů na VUT v Brně, Fakultě chemické a může 
být Obdarovaným použit pouze za tímto účelem („Účel použití“). Obdarovaný se zavazuje 
zajistit, že Dar bude užíván výhradně pro výuku a praxi studentů vysoké školy. 

2.3 Tato smlouva slouží Dárci jako podklad pro daňové účely. 

2.4 Obdarovaný se zavazuje prokázat použití Daru na sjednaný Účel použití, a to do 30 dnů od 
podpisu této smlouvy, a zároveň umožnit Dárci případnou kontrolu účetních dokladů, které 
se k Daru vztahují. 

 

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom. 

3.2 Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze ve formě písemných dodatků podepsaných oběma 
Stranami. 



 

2 / 2 

3.3 Dárce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný Dar použije 
v rozporu se sjednaným Účelem použití., případně neprokáže účel použití Daru v souladu 
s ust. 2.4 této Smlouvy. 

3.4 Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

3.5 Strany se tímto zavazují jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany a účelem této 
Smlouvy a učinit veškeré právní úkony nezbytné pro plnění závazků vyplývajících z této 
Smlouvy. 

3.6 Je-li nebo stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy z jakýchkoliv důvodů 
neúčinným či neplatným, nebude tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Strany se zavazují, že takové neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradí ve lhůtě 
14 dnů od výzvy druhé Strany ustanovením platným a účinným, které svým obsahem v 
nejvyšší možné míře odpovídá nahrazenému neplatnému či neúčinnému ustanovení. 

3.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Stranami. 

3.8 Strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy, a že tuto Smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

Místo Vsetín 

Datum: 25. 11. 2022 

Místo Brno 

Datum: 27.12.2022 

  

____________________________________________________ 

  

____________________________________________________ 

 

  

 


	1. předmět smlouvy
	1.1 Dárce touto Smlouvou bezplatně daruje Obdarovanému Rastrovací elektronový mikroskop TESCAN VEGA II LSH, v. č. VG3430680CZ.
	Součástí daru jsou i montážní práce (demontáž na Vsetíně a montáž zařízení v Brně) a doprava do Brna („Dar“). Celková hodnota daru činí Kč 89 601,-. Obdarovaný Dar přijímá a zavazuje se jej použít pouze za dohodnutým účelem specifikovaným níže.

	2. práva a povinnosti stran
	2.1 Dárce se zavazuje poskytnout Dar formou vyřazeného přístroje (hmotného majetku), vč. zaplacených služeb, které souvisí s demontáží, montáží a dopravou zařízení do Brna.
	2.2 Strany se dohodly, že Dar je určen k výuce studentů na VUT v Brně, Fakultě chemické a může být Obdarovaným použit pouze za tímto účelem („Účel použití“). Obdarovaný se zavazuje zajistit, že Dar bude užíván výhradně pro výuku a praxi studentů vysok...
	2.3 Tato smlouva slouží Dárci jako podklad pro daňové účely.
	2.4 Obdarovaný se zavazuje prokázat použití Daru na sjednaný Účel použití, a to do 30 dnů od podpisu této smlouvy, a zároveň umožnit Dárci případnou kontrolu účetních dokladů, které se k Daru vztahují.

	3. Ostatní ustanovení
	3.1 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom.
	3.2 Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze ve formě písemných dodatků podepsaných oběma Stranami.
	3.3 Dárce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný Dar použije v rozporu se sjednaným Účelem použití., případně neprokáže účel použití Daru v souladu s ust. 2.4 této Smlouvy.
	3.4 Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
	3.5 Strany se tímto zavazují jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany a účelem této Smlouvy a učinit veškeré právní úkony nezbytné pro plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy.
	3.6 Je-li nebo stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy z jakýchkoliv důvodů neúčinným či neplatným, nebude tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují, že takové neplatné nebo neúčinné ustanovení n...
	3.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Stranami.
	3.8 Strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy, a že tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.


